
UCHWAŁA NR XXVI/281/20 
RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 9 czerwca 2020 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z gminnych boisk sportowych usytuowanych na terenie 
miasta Piły 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.   z 2020 r., 
poz. 713) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania z gminnych boisk sportowych usytuowanych na terenie miasta Piły, 
administrowanych przez Zarząd Dróg i Zieleni w Pile, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Piły 

 
 

Maria Kubica 

Id: 9E3B656C-8D9C-42C5-AB1C-601C5AF6069A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVI/281/20

Rady Miasta Piły

z dnia 9 czerwca 2020 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z gminnych boisk sportowych

usytuowanych na terenie miasta Piły

Ustawa o samorządzie gminnym upoważnia gminę do ustalania zasad i trybu korzystania

z  gminnych  obiektów  i  urządzeń  użyteczności  publicznej  (art.  40  ust.  2

pkt  4).  Zarząd  Dróg  i  Zieleni  w  Pile  zarządza  ogólnodostępnymi  boiskami  służącymi

rekreacyjnemu  uprawianiu  sportu,  znajdującymi  się  w  11  lokalizacjach  miasta  Piły

(w  rejonie  ulic:  Chopina,  Cichej,  Kamiennej,  Kapucyńskiej,  Kazimierza  Wielkiego,

Salezjańskiej, Sokolej, Wiosennej, Motylewskiej, Młodych oraz w Parku na Wyspie). 

Z  uwagi  na  brak  obowiązujących  regulacji  w  zakresie  zasad  użytkowania  wyżej

wymienionych boisk za zasadne należy uznać ich uchwalenie. 

z up. PREZYDENTA MIASTA

Zastępca Prezydenta 

/-/ Krzysztof Szewc

Id: 9E3B656C-8D9C-42C5-AB1C-601C5AF6069A. Uchwalony Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr XXVI/281/20

Rady Miasta Piły

z dnia 9 czerwca 2020 r.

Regulamin korzystania z gminnych boisk sportowych usytuowanych na terenie miasta Piły

§  1.  Boisko  sportowe  (dalej  zwane  „boiskiem”)  jest  obiektem  użyteczności  publicznej,

służącym wszystkim mieszkańcom jako miejsce wypoczynku i rekreacji, ukierunkowanym

na sport dziecięcy i młodzieżowy. 

§  2.  Administratorem  boiska  jest  Zarząd  Dróg  i  Zieleni  w  Pile,  z  siedzibą  przy

ul. gen. W. Andersa 10 w Pile.

§ 3.   Boisko czynne jest codziennie w godzinach od 7.00 do 22.00.

§ 4.  Wejście  na  teren boiska jest  równoznaczne  z przyjęciem obowiązku przestrzegania

regulaminu.

§  5.  Boisko  stanowi  obiekt  ogólnodostępny,  z  którego  korzystać  można  bezpłatnie,

z zastrzeżeniem postanowień § 6.

§  6.   Dopuszcza  się  wynajęcie  boiska  lub  jego  użyczenie  na  czas  oznaczony  oraz  na

warunkach określonych w umowie zawartej z Administratorem.

§ 7.  Użytkownicy korzystający z boiska przebywają na nim dowolny czas, z  zachowaniem

zasady równego dostępu wszystkich zainteresowanych. Wyjątkiem jest udostępnianie boiska

na podstawie umowy zawartej z Administratorem.

§ 8.  Użytkownicy zobowiązani są do poszanowania boiska, dbałości o czystość i porządek

oraz  użytkowania  boiska,  sprzętu  i  urządzeń  na  nim  się  znajdujących,  zgodnie  z  ich

przeznaczeniem.

§ 9.  W celu zapewnienia użytkownikom bezpiecznego korzystania z boiska, zgodnie z jego

przeznaczeniem, zabrania się:

Id: 9E3B656C-8D9C-42C5-AB1C-601C5AF6069A. Uchwalony Strona 1



1)  używania  butów  piłkarskich  na  wysokich  i  metalowych  korkach  oraz  kolców

(dopuszcza się obuwie z małymi korkami z tworzywa sztucznego typu: turfy,  LANKI

oraz obuwie halowe),

2) wnoszenia, wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodny z przeznaczeniem

boiska np. rower, motorower, deskorolka, rolki, itp.

3) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska,

4) wchodzenia na ogrodzenie, furtki i urządzenia sportowe (w tym bramki treningowe,

konstrukcje koszy) oraz wieszania się na obręczach do gry w piłkę koszykową,

5)  palenia wyrobów tytoniowych oraz papierosów elektrycznych, spożywania napojów

alkoholowych, przyjmowania środków odurzających,

6)  zaśmiecania  płyty  boiska  i  terenów  przyległych,  wnoszenia  opakowań  szklanych

i metalowych, używania ognia otwartego, fajerwerków, niebezpiecznych narzędzi i broni,

7)  zakłócania  porządku i  używania słów wulgarnych,  a  także  utrudniania korzystania

z boiska innym osobom,

8) wprowadzania na teren boiska psów lub innych zwierząt,

9) wprowadzania i  pozostawiania na terenie  boiska,  lub w bezpośrednim sąsiedztwie,

dzieci w wózkach,

10) używania piaszczystej nawierzchni boiska jako piaskownicy do zabawy,

11) załatwiania potrzeb fizjologicznych w miejscach do tego nieprzeznaczonych,

12) przebywania na terenie obiektu poza godzinami otwarcia.

§ 10. Administrator  nie  ponosi  odpowiedzialności  za  wypadki  powstałe  w  trakcie

korzystania  z  boiska.  Użytkownicy  korzystają  z  boiska  na  własną  odpowiedzialność

i odpowiadają materialnie za wyrządzone szkody.

§ 11. Wszelkie  uszkodzenia  lub  nieprawidłowości  w  działaniu  urządzeń  sportowych

należy niezwłocznie zgłosić Administratorowi boiska.

§ 12. Administrator nie ubezpiecza osób korzystających z boiska.

Id: 9E3B656C-8D9C-42C5-AB1C-601C5AF6069A. Uchwalony Strona 2



§ 13. Administrator  nie  ponosi  odpowiedzialności  za rzeczy pozostawione na terenie

boiska.

§ 14. Użytkownik,  który  spowodował  uszkodzenie  boiska  lub  jego  wyposażenia,

zobowiązany  jest  do  pokrycia  kosztów  związanych  z  naprawą  lub  wymianą

uszkodzonych części.

§ 15. Na  terenie  boiska  dopuszcza  się  przeprowadzenie  imprezy  zorganizowanej

po uprzednim uzyskaniu zgody Administratora.

§ 16. Skargi  i  wnioski  dotyczące  funkcjonowania  boiska  należy  zgłaszać

do Administratora.

§ 17. Naruszenie  zawartych  w  niniejszym  regulaminie  przepisów  porządkowych  

podlega  karom  przewidzianym  w  powszechnie  obowiązujących  przepisach  prawa,

w  szczególności  w:  Kodeksie  wykroczeń,  ustawie  o  wychowaniu  w  trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawie o ochronie zdrowia przed następstwami 

używania tytoniu i wyrobów tytoniowych.

Id: 9E3B656C-8D9C-42C5-AB1C-601C5AF6069A. Uchwalony Strona 3




